
 

1/4 
 

 

DETERMINA N. 70 del  28/08/2024 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D. Lgs. n.36/2023, dei 

lavori di collegamento del cupolino evacuazione fumi del vano scala protetto della 

residenza “Rose” all’impianto di rivelazione incendi del Centro Servizi Beato Pellegrino. 

CIG n. B2D845A4C5 

 

Questo giorno di mercoledì  28  agosto 2024 
 
 

IL DIRIGENTE TECNICO 
 

PREMESSO che il Centro Servizi Beato Pellegrino è costituito da quattro residenze di cui una 

denominata “Rose” e che l’attività svolta nell’intero complesso è soggetta ai controlli di prevenzione 

incendi ai sensi del D.P.R. n. 151/2011; 

PREMESSO che il vano scala citato in oggetto costituisce via d’esodo ed è pertanto necessario 

adempiere al mantenimento delle condizioni di sicurezza ai sensi del summenzionato D.P.R. oltreché  

assicurare un’adeguata evacuazione dei fumi in caso di emergenza così come previsto dal D.M. 

18/09/2002; 

PREMESSO che con determina n. 37 del 09/05/2024 sono stati affidati i lavori di fornitura e posa di un 

lucernario a cupola motorizzato sull’estradosso del solaio del vano scale in oggetto, al fine di garantire 

l’evacuazione del fumo tramite aperture su superfici esterne e dunque ottemperare all’adempimento 

sopra citato; 

CONSIDERATO che il lucernario sopra descritto deve essere collegato all’impianto di rilevazione 

incendi esistente per poterne automatizzare l’apertura in caso di emergenza;   

DATO ATTO che è stata richiesta un’offerta per l’affidamento dell’intervento descritto nelle 

considerazioni, da eseguirsi presso la sede indicata in oggetto, a cura dell’operatore economico ESA 

SERVICE S.r.l. (C. F. e P. I.V.A 02453700284), con sede legale a Noventa Padovana (PD) in V.le della 

Navigazione Interna n. 109, poiché in possesso di documentata esperienza pregressa idonea 

all’esecuzione delle prestazioni di seguito descritte: 

 Interfacciamento centralina di comando del sistema di apertura motorizzato del cupolino con 

l’impianto di rivelazione incendio esistente tramite apparati necessari, verifica corretto 

funzionamento e relative dichiarazioni/certificazioni; 

VISTO il preventivo della Ditta ESA SERVICE S.r.l. (C. F. e P. I.V.A 02453700284), con sede legale a 

Noventa Padovana (PD) V.le della Navigazione Interna n. 109, acquisito agli atti dall’Ente con 

Prot.4036/00 Rif. CBA|52786 del 18/07/2024 che prevede un importo totale di €. 2.206,24 

(duemiladuecentosei/24), esclusa IVA al 10%; 



 

2/4 
 

VERIFICATO che il preventivo summenzionato è risultato comprensivo di tutte le attività richieste;  

RITENUTA la proposta tecnica ed economica presentata dall’operatore economico ESA SERVICE S.r.l. 

adeguata e congrua in riferimento alle prestazioni richieste dall’Ente; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta ESA SERVICE S.r.l. (C. F. e P. I.V.A 02453700284), 

con sede legale a Noventa Padovana (PD) V.le della Navigazione Interna n. 109 DURC online prot. 

INAIL_44345810 del 26.06.2024, scadenza 24.10.2024; 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n.296/2006 l’affidamento di che trattasi è 

di importo inferiore a € 5.000,00 (cinquemila/00) per cui l’Ente può procedere all’affidamento senza 

obbligo di ricorso al Mercato elettronico, a soggetti aggregatori centrali di committenza, ecc.; 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto per 

lavori è previsto per importi inferiori ad € 150.000;  

RITENUTO pertanto di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del 

D. Lgs. n. 36/2023, dei lavori sopra descritti e di seguito sintetizzati: 

 collegamento del sistema di apertura motorizzato del cupolino installato nell’estradosso 

dell’ultimo solaio del vano scale protetto della residenza “Rose” con l’impianto di rivelazione 

incendio del Centro Servizi Beato Pellegrino,  

RICHIAMATI: 

- il Regolamento per gli acquisti e le forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con D.C. n. 27 del 29.07.2021; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con D.C. n. 22 del 

03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06/11/2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’esercizio 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19.02.2024; 

VISTO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D. Lgs n. 36/2023, all’operatore economico 

ESA SERVICE S.r.l. (C. F. e P. I.V.A 02453700284), con sede legale a Noventa Padovana (PD) V.le 

della Navigazione Interna n. 109, i lavori di collegamento della motorizzazione del cupolino di 

evacuazione fumi del vano scale residenza “Rose” all’impianto di rivelazione incendi esistente, 

come descritti nelle premesse; 

2. di stabilire che l’importo complessivo della prestazione ammonta ad €. 2.206,24 

(duemiladuecentosei/24/00), esclusa IVA, precisando che il presente provvedimento assume la 



 

3/4 
 

valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del 

comma 2 del medesimo articolo; 

3. di registrare la spesa complessiva di €. 2.426,86 (duemilaquattrocentoventisei/86) IVA 

compresa, sul conto n. 3-20-20-10-310-10 “Manutenzione Fabbricati Strumentali” del Bilancio 

Economico Annuale di Previsione dell’Esercizio 2024;  

4. di dare atto che: 

- il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B2D845A4C5; 

- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INAIL_44345810 del 26.06.2024, scadenza 

24.10.2024; 

5. di dare altresì atto che la stipula del contratto avverrà a mezzo di corrispondenza commerciale ai 

sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

6. di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della Legge n. 

136/2010, comunicando alla Ditta il CIG per i servizi affidati e disponendo che la liquidazione 

dell’importo complessivo avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta 

medesima; 

- alla normativa riguardante lo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge di Stabilità 

2015, n. 190/2014. 

 

       IL DIRIGENTE TECNICO 

             Arch. Simona Campedel 

          (f.to Arch. Simona Campedel) 
  La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
 di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

Visto 

IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE f.f. 

        Arch. Simona Campedel 

                 (f.to Arch. Simona Campedel) 
               La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
          del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
            di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento del 

personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 25.09.2023, si esprime parere favorevole. 

 

Padova lì 28 agosto 2024 
                                       IL DIRIGENTE TECNICO 
                            Arch. Simona Campedel 
                        (f.to Arch. Simona Campedel) 

         La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
                      del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
                       di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 



 

4/4 
 

                         

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la corretta registrazione contabile. 
 

Padova lì 28 agosto 2024 
 

           IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO F.F. 
                                                                                 Dott.ssa Michela Brasolin 
             (f.to  Dott.ssa Michela Brasolin) 

                                       La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
             del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

                       di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

                          

 


